[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   09.03.2016   №   136
О внесении изменений в Административный

регламент предоставления муниципальной

услуги «Признание в установленном порядке
 жилых помещений непригодными для проживания»

В соответствии со статьей 15 Жилищного кодекса Российской Федерации, пунктами: 7, 42, 46, 47, 49 Постановления Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 №47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести   в  Административный   регламент  предоставления  муниципальной услуги  «Признание в установленном порядке жилых помещений непригодными для проживания», утвержденный  постановлением  Администрации муниципального образования «Демидовский   район»   Смоленской     области от 21.01.2016 № 29, следующие изменения:

1.1. Подраздел 2.3 «Результат предоставления муниципальной услуги» дополнить пунктом 2.3.7 следующего содержания:

«2.3.7. Комиссия рассматривает поступившее заявление или заключение органа государственного надзора (контроля) в течение 30 дней с даты регистрации и принимает решение (в виде заключения), указанное в пункте 47 Положения, либо решение о проведении дополнительного обследования оцениваемого помещения.».

1.2. Подраздел 2.4 «Срок предоставления муниципальной услуги» дополнить пунктом 2.4.5 следующего содержания:

«2.4.5 Администрация в течение 30 дней со дня получения заключения в установленном им порядке принимает решение о признании помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Поречанка».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области — начальника Отдела Н.Н. Заботина.
Глава Администрации муниципального

образования «Демидовский район»

Смоленской области                                                                                     А.Ф. Семенов